
Prot. nº 4660 del 10 maggio 2021

Oggetto: Delibere Consiglio d’Istituto nº 5, seduta del 10 maggio 2021

Delibera nº 28: APPROVAZIONE VERBALI  SEDUTE PRECEDENTI

Il Consiglio d’Istituto

ESAMINATO

● il contenuto dei Verbali nº 3 e nº 4 delle sedute precedenti

DELIBERA

● l’approvazione dei suddetti verbali.

Delibera nº 29: SURROGA COMPONENTE ALUNNI PER DIMISSIONI

Il Consiglio d’Istituto

PRESO ATTO

● delle dimissioni della rappresentante degli studenti Recupero Emma

APPROVA

● la surroga del nuovo componente della lista LPS - Liberi Pensieri Studenteschi, Recupero

Nina.



Delibera nº 30: CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

Il Consiglio d’Istituto

VISTO

● il verbale di approvazione dei Revisori dei conti;

● il mod. H;

● il mod. J;

● la relazione del Dirigente Scolastico;

SENTITA

● la relazione e i chiarimenti forniti dal D.S.G.A. dott. G. Interdonato;

APPROVA

● il Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2020.

Delibera nº 31: VARIAZIONI DI BILANCIO

Il Consiglio d’Istituto

VISTO

● il Decreto Variazioni di Bilancio, in particolare nei punti 1, 2, 3, 4, 5, 6;

● la programmazione per l’uso del finanziamento ex art. 231 co. 1 D.L. 41/2021 (€ 27.572,34),
ed in particolare

○ € 6.000 per videoproiettore aula magna;
○ € 4.500 per acquisto macchine pulizia;
○ € 7.000 per acquisto materiale pulizia;
○ € 10.000 per acquisto sanificatori.

APPROVA



● tutte le suddette Variazioni.

Delibera nº 32: ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO ERASMUS COD.2020

-1-IT02-KA101-077757

Il Consiglio d’Istituto

TENUTO CONTO

● che in data 16 aprile u.s. l’Agenzia Nazionale ERASMUS+/INDIRE ci ha comunicato

l’autorizzazione della Candidatura KA1 settore Scuola presentata dal nostro Istituto;

● che il progetto, con il codice n. 2020-1-IT02-KA101-077757 “Learning and Sharing

European Resources” (acronimo LASER), presentato in data 24/01/2020, è stato selezionato

quale Organismo Intermedio del POR FSE Sicilia 2014-20 per il potenziamento del

«Programma Erasmus+» in Sicilia, nell’ambito dell’Asse III «Istruzione e Formazione»;

● che l’attuazione del progetto decorre dalla data di ricevimento della autorizzazione fino al

31/12/2022;

● che l'importo massimo della sovvenzione è di € 42.699,00.

APPROVA

● l’acquisizione in bilancio;

INCARICA

● la prof.ssa Barberi Anna quale Referente del progetto.

Delibera nº 33: CONTRATTO PLURIENNALE ISTITUTO CASSIERE

Il Consiglio d’Istituto



AUTORIZZA

● il Dirigente Scolastico alla stipula di un contratto quadriennale con l’istituto cassiere per la

gestione del conto corrente bancario della scuola.

Delibera nº 34: PIANO SCUOLA ESTIVO: AVVISO 9707 DEL 27 APRILE 2021 -

APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ

Il Consiglio d’Istituto

VISTO

● l’Avviso 9707 del 27 aprile 2021 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI

AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI

NELL'EMERGENZA COVID-19”

CONSIDERATO

● il parere del Collegio Docenti, riunitosi lo scorso 7 maggio 2021;

● l’entità del finanziamento che ammonta a € 100.000;

● la possibilità di realizzare n. 19 moduli di 30 ore ciascuno per gruppi di 20 studenti/esse

DELIBERA

● l’adozione del Piano Scuola Estivo, i cui progetti verteranno in “Interventi per la riduzione

della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti” e “Competenze di

base”;

INCARICA

● una Commissione di lavoro che si riunirà a breve, composta da:

○ Dirigente Scolastico;



○ Funzioni Strumentali;

○ Coordinatori/trici di Dipartimento

per la definizione dei moduli che potranno svolgersi a partire dal mese di giugno 2021, fino al

mese di agosto 2022, usufruendo in particolare dei periodi di sospensione della didattica

curriculare e di quello estivo.

Delibera nº 35: ADESIONE PON (PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE), FSE, FESR E

INIZIATIVE REGIONE SICILIA

Il Consiglio d’Istituto

DELIBERA

● l’adesione a tutte le azioni del programma operativo nazionale (PON) che arricchiscono
l’offerta formativa o incrementano e/o rinnovano la dotazione infrastrutturale, informatica e
laboratoriale dell’Istituto.

AUTORIZZA

● tutte le candidature per progetti a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE) o sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) coerenti con i principi costituzionali di pari
opportunità e di solidarietà, in armonia con le aspirazioni di crescita umana e culturale dei
giovani a fondamento del PTOF e funzionali all'evoluzione dei processi di
insegnamento-apprendimento, nonché al miglioramento dei servizi

APPROVA

● con i medesimi limiti e le stesse finalità sopra richiamate tutte le iniziative, che non
richiedano oneri per l'istituzione, emanate dalla Regione Sicilia.

Delibera nº 35: REALIZZAZIONE MURALES IN RICORDO DELLE VITTIME DELLA

MAFIA PRESSO LA SUCCURSALE

Il Consiglio d’Istituto

PRESO ATTO



● che un gruppo di studenti/esse ha proposto di realizzare, presso la Sede Succursale “L.

Grassi”, un murales da realizzare raffigurante i giudici P. Falcone e G. Borsellino, vittime

innocenti della mafia

DELIBERA

● la realizzazione a cura degli/delle studenti/esse.

Delibera nº 36: ISTITUZIONE DI UN FONDO DI SOLIDARIETA’

Il Consiglio d’Istituto

PRESO ATTO

● della necessità di creare un fondo di solidarietà da adoperare in caso di bisogno per alunni/e

in situazione di fragilità economica

DELIBERA

● l’istituzione di tale fondo

INCARICA IL D. S.

● a definire  un aggregato sul bilancio della scuola, al quale studenti, docenti e personale

potranno contribuire  individualmente specificandone la destinazione nella causale.

Delibera nº 37: PROPOSTE PER LA COMMEMORAZIONE DELLO STUDENTE ENRICO

MURABITO

Il Consiglio d’Istituto

SENTITE



● le proposte relative alla commemorazione di Enrico Murabito, studente della classe III E

tragicamente scomparso

DELIBERA

● di piantare un albero nel giardino della Sede Centrale e apporre una targa nel campo di Basket

(cortile superiore della Sede Centrale) che ricordi l’attività di arbitro di pallacanestro svolta

dal ragazzo.

Delibera nº 38: CHIUSURA SCUOLA

Il Consiglio d’Istituto

DELIBERA

● nel periodo estivo la chiusura della scuola nei giorni 17, 24 e 31 luglio e 7, 14 e 21 agosto.


